МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2018 № 11/58-П
О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О порядке перечисления в бюджет Московской области части прибыли государственных унитарных предприятий Московской области»
Московская областная Дума постановила:

1.  Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке перечисления в бюджет Московской области части прибыли государственных унитарных предприятий Московской области». (Прилагается.)

2.  Направить Закон Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О порядке перечисления в бюджет Московской области части прибыли государственных унитарных предприятий Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке перечисления в бюджет Московской области части прибыли государственных унитарных предприятий Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 140/2008-ОЗ «О порядке перечисления в бюджет Московской области части прибыли государственных унитарных предприятий Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 105/2009-ОЗ, № 105/2010-ОЗ, № 141/2010-ОЗ, № 41/2012-ОЗ, № 70/2016-ОЗ) следующие изменения:
1) абзацы второй и третий статьи 2 признать утратившими силу;

2) в статье 3:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Часть прибыли начисляется предприятиями ежегодно и подлежит перечислению в бюджет Московской области не позднее 11 апреля года, следующего за отчетным годом.»;

б) абзац второй признать утратившим силу;

3) дополнить статьей 31 следующего содержания:

«Статья 31

Предприятия, находящиеся в стадии ликвидации или конкурсного производства на конец отчетного года, освобождаются от обязанности по начислению части прибыли, перечисляемой в бюджет Московской области.
В случае отмены решения о ликвидации предприятия, часть прибыли, полученной с момента принятия решения о ликвидации, подлежит перечислению в бюджет Московской области в соответствии с требованиями статьи 3 настоящего закона.».
Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего Закона.
Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января
2019 года.
Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  18  »   июля   2018 года

№   126/2018-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  05.07.2018  №  11/58-П